
 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

 

1 

 

 

Z Á P I S 
 

SCHŮZE SPRÁVNÍHO VÝBORU  

MR IVANČICKO 
 

konaná dne 13. března 2024 (středa) v 17.00 hod. 

v kanceláři Mikroregionu Ivančicko, Zemědělská ul. 2, Ivančice 

 
Přítomní členové správního výboru: 

Mgr. Jana Heřmanová, Ing. Svatopluk Staněk, Ing. Jan Trecha, Klára Hošková,  

David Hrbáček 

 

Omluven: ----- 

 
 
 

PROJEDNÁVANÉ BODY PROGRAMU: 
 

 

1. Zahájení  

2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva 

nájemní s Lesy České republiky, s. p. (SML-00036-2024-952)  

3. Přijetí daru pro mikroregion – výpočetní technika 

4. Změna zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky „PD pro vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení – Cyklostezka Ivančice – Dolní 

Kounice III. etapa“ 

5. Různé  

6. Ukončení  

 

 
1. Zahájení 

Schůzi zahájila předsedkyně správního výboru Mgr. Jana Heřmanová, přečetla 

připravovaný program jednání. K navrženému programu neměl nikdo žádné návrhy ani 

připomínky, a proto předsedkyně nechala hlasovat o schválení návrhu programu. 

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

Usnesení č. 1 

SV schvaluje navržený program zasedání. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

 

2 

 

 

2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouva 

nájemní s Lesy České republiky, s. p. (SML-00036-2024-952)  

 

Tajemník správní výbor informoval, že v rámci řešení majetkoprávních vztahů k výstavbě 

cyklostezky Ivančice – Dolní Kounice 1. etapa bude muset MR uzavřít smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvu nájemní mezi Lesy České 

republiky, obcí Moravské Bránice a Mikroregionem Ivančicko jako investorem. Předmětem 

budoucí smlouvy je udělení práva pro MR Ivančicko provést stavbu monolitické ŽB lávky pro 

pěší a cyklisty (SO 201 Lávka přes Bukovinu) realizovanou v rámci akce "Cyklistická trasa 

Ivančice – Dolní Kounice I." na budoucím služebném pozemku parcelní číslo 100/1, k. ú. 

Moravské Bránice, LV 1091, obec Moravské Bránice. Smlouvu předjednal starosta 

Moravských Bránic Ing. Kamil Ferda a již schválila Rada obce Moravské Bránice, nyní je 

potřeba souhlas správního výboru MR Ivančicko. Smlouva obsahuje určité finanční závazky 

pro Mikroregion, ale ty v případě realizace cyklostezky budou hrazeny z paušálních výdajů v 

rámci dotace od IROP, případně pokud by to nešlo, tak ze spoluúčastí obce Moravské Bránice.  

Vyjednaný návrh této smlouvy byl členům SV zaslán v předstihu k prostudování. 

 

Poté předsedkyně nechala hlasovat o návrhu usnesení: 

 

Usnesení č. 2 

SV schvaluje SV schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu nájemní (SML-00036-2024-952) uzavíranou mezi Lesy České 

republiky, obcí Moravské Bránice a Mikroregionem Ivančicko. Předmětem budoucí smlouvy 

je udělení práva pro Mikroregion Ivančicko provést stavbu monolitické ŽB lávky pro pěší a 

cyklisty (SO 201 Lávka přes Bukovinu) realizovanou v rámci akce "Cyklistická trasa 

Ivančice – Dolní Kounice I." na budoucím služebném pozemku parcelní číslo 100/1, k. ú. 

Moravské Bránice, LV 1091, obec Moravské Bránice.  

 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

3. Přijetí daru pro mikroregion – výpočetní technika 

 

Tajemník členům SV sdělil, že se k němu dostala informace, že statutární město Plzeň bude 

v brzké době vyřazovat nepotřebnou výpočetní techniku.  

Konkrétně budou nabízet zdarma k odběru 60 ks PC HP EliteOne 800 G2 AIO, Procesor Intel 

Pentium G4400 3,3GHz, Operační paměť 8GB RAM, HDD 128GB SSD, Většina má DVD-

RW, Windows 10 Pro (nutná instalace, formátováno na čistý disk).  

Vzhledem k tomu, že všichni zaměstnanci MR pracují na zastaralých, mnohdy i  10 let starých 

noteboocích, které jsou po této době opotřebované, rozpadají se, jsou velmi pomalé ... apod. tak 

i každý jiný starý šrot bude lepší než to, co máme nyní. Proto se tajemník rozhodl město Plzeň 

požádat, zda by byli ochotni Mikroregion Ivančicko podpořit a 3 kusy těchto počítačů nám 

darovat. 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

 

3 

 

Proto tajemník požádal přítomné o vyjádření a případně i o schválení přijetí tohoto daru. 

Ing. Jan Trecha konstatoval, že konfigurace stroje je vcelku slabá a upozornil na další 

technické nástrahy těchto starých počítačů a jejich případné nekompatibility s novějšími 

verzemi Windows. Nicméně souhlasí, neb jak říkal Ing. Smutný, i to je lepší než již téměř 

dosloužené současné notebooky MR. Také podotkl, že doufá, že byly aktivovány 

elektronickou licencí, kterou půjde využít. Zároveň se nabídl, že případně pomůže 

s instalací. 

Tajemník poděkoval za poskytnuté informace, a dodal, že Mikroregion na nákup nové 

výpočetní techniky v současné době nemá vyčleněné finance. Dar musí nejprve být také 

schválen Radou statutárního města Plzně. Pro MR Ivančicko je dar přislíben a byl předložen 

návrh darovací smlouvy. 

Nikdo další se do diskuse nepřihlásil, a tak nechala předsedkyně hlasovat. 

 

Usnesení č. 3 

SV schvaluje přijetí daru od statutárního města Plzeň – 3 ks počítačové techniky včetně 

příslušenství a současně schvaluje předložený návrh darovací smlouvy, kde dárcem je 

statutární město Plzeň a obdarovaným Mikroregion Ivančicko. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

4. Změna zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky „PD pro vydání společného 

územního rozhodnutí a stavebního povolení – Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice 

III. etapa“ 

 

Tajemník správní výbor informoval, že v rámci vyhlášené veřejné zakázky „PD pro vydání 

společného územního rozhodnutí a stavebního povolení – Cyklostezka Ivančice – Dolní 

Kounice III. etapa“ nebyly doposud žádným uchazečem podány žádné nabídky. Ačkoliv 

ještě několik dní do uplynutí stanovené lhůty pro podání nabídek zbývá, je i přesto nutné 

počítat se situací, že žádný uchazeč nabídku nepodá. Někteří přímo oslovení uchazeči a 

potencionální zájemci o zakázku si totiž stěžovali, že požadované termíny plnění zakázky 

jsou vzhledem k současným objemům jejich práce příliš krátké a avizovali, že nabídku za 

těchto podmínek nepodají. Tajemník uvedl, že nemá informaci od žádné firmy, která by za 

takto nastavených podmínek měla zájem o zakázku. Termíny plnění zakázky by se 

prodloužit ještě daly a tento krok by tak mohl rozšířit okruh možných zájemců o tuto 

zakázku. Proto navrhl zpracovat změnu zadávací dokumentace, která by byla uplatněná 

v případě, že opravdu nebudou žádným uchazečem před uplynutím zadávací lhůty podány 

žádné nabídky. Jinak by se muselo celé výběrové řízení zrušit a znovu opakovat, což by 

bylo pro Mikroregion Ivančicko neefektivní jak z hlediska časového, tak z hlediska výdajů 

na administraci této zakázky.  V souvislosti s touto změnou zadávací dokumentace tajemník 

předkládá i upravenou Přílohu č. 3 – Obchodní podmínky – návrh smlouvy, která zahrnuje 

tuto změnu doby plnění. Zadavatel v případě takové změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží 



 
 

Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČ: 71187081 
 

 

 

4 

 

lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou 

svou původní délku. Zadavatel by tímto změnil i lhůtu pro podání nabídek. Nabídky by se 

tak podávaly nejpozději do 10. 4. 2024 do 11:00 hodin. 

 

K uvedenému návrhu nebyly vzneseny žádné výhrady ani doplnění, předsedkyně nechala 

hlasovat o návrhu usnesení.  

   

Usnesení č. 4 

SV z důvodu rozšíření okruhu možných účastníků zadávacího řízení schvaluje navrženou 

Změnu zadávací dokumentace č. 1 veřejné zakázky „PD pro vydání společného územního 

rozhodnutí a stavebního povolení – Cyklostezka Ivančice – Dolní Kounice III. etapa“ vč. 

změny Přílohy č. 3 – Obchodních podmínek. 

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, usnesení přijato. 

 

5. Ukončení 

Schůze SV byla ukončena v 17.50 hod. 

 

 

V Ivančicích dne 13. 03. 2024 

 

 

 

Zapsal: Ing. Bohumil Smutný 

 

 

  

Mgr. Jana Heřmanová 
 

Ing. Svatopluk Staněk 

předsedkyně správního výboru 

Mikroregionu Ivančicko 

 první místopředseda správního 

výboru  


